A. Biografi dan Kontribusi Imam al-Ghazali pada Hukum Islam

1. Nama dan Latar Belakang Keluarga

Imam al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i. Lahir

pada abad pertengahan ke-5 di Tusia. Daerah Khurasan atau Persia,

tepatnya 450 H/1058 M.
1
Pendapat lain, menyebut nama lengkap Imam

Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad

Al-Ghazali, diahirkan di desa Ghazalah/Ghuzala, di ujung daerah Thus

tahun 450 H/1058 M. Imam al-Ghazali dapat dikatakan memiliki darah

Persia/Iran
2
. Terdapat pula yang menambahkan gelar at-Thusi, yang

disandarkan pada nama kota kelahirannya, kota Thus.

Nama Abu Hamid merupakan gelar atau sebutan yang diberikan

setelah berkeluarga dan memiliki anak laki-laki yang diberi nama